
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

 
 

  

 

            

     
 

      
   

        

      

 

    

 

          

    

 

     
    

    
     

    

Poz. 1589 

Warszawa, dnia 30 sierpnia 2021 r. 

ROZPORZĄDZENIE
	

MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA 1) 


z dnia 17 sierpnia 2021 r. 

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Torfowiska Sułowskie (PLH080029) 

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Torfowiska Sułowskie (PLH0800292)), obejmujący obszar 44,32 ha, 
położony w województwie lubuskim. 

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś-
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia. 

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia. 

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu: 

1) trwałej ochrony populacji zagrożonych wyginięciem gatunków roślin lub 

2) odtworzenia właściwego stanu ochrony gatunków, o których mowa w pkt 1 

– w stosunku do przedmiotów ochrony. 

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są gatunki roślin, określone w załączniku nr 3 do roz-
porządzenia, oraz ich siedliska. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Klimatu i Środowiska: M. Kurtyka 

1)	 Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 941). 

2)	 Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2021/161 z dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia 
czternastego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region bio-
geograficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2021) 21) (Dz. Urz. UE L 51 z 15.02.2021, str. 330). 



  

 

   

 

 

   

Dziennik Ustaw – 2 – 	 Poz. 1589 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 17 sierpnia 2021 r. (poz. 1589) 

Załącznik nr 1 

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK 
TORFOWISKA SUŁOWSKIE (PLH080029) 

Numer punktu 
załamania granicy 

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1) 

X Y 

1 2 3 

1 510988,42 208469,95 

2 510980,02 208480,52 

3 510968,37 208492,71 

4 510963,77 208503,55 

5 510965,12 208521,70 

6 510964,04 208536,06 

7 510862,73 208537,33 

8 510791,18 208538,23 

9 510763,82 208553,67 

10 510735,64 208576,16 

11 510723,45 208589,98 

12 510710,99 208607,59 

13 510705,92 208617,51 

14 510651,92 208593,77 

15 510596,38 208568,03 

16 510548,43 208634,14 

17 510505,35 208652,83 

18 510444,39 208641,99 

19 510344,68 208616,53 

20 510231,71 208587,27 

21 510192,15 208518,45 

22 510150,15 208498,67 

23 510028,23 208491,90 

24 509998,97 208653,10 

25 509981,36 208660,15 

26 509952,10 208653,10 

27 509882,20 208636,31 

28 509783,85 208611,65 

1) 	 Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen-
nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto-
graficzne (Dz. U. z 2020 r. poz. 2052 oraz z 2021 r. poz. 922). 



  

 

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1589 

1 2 3 

29 509794,73 208535,76 

30 509650,28 208560,99 

31 509683,18 208622,36 

32 509667,89 208634,27 

33 509545,43 208688,19 

34 509550,04 208677,08 

35 509483,12 208655,68 

36 509393,44 208691,71 

37 509356,86 208745,08 

38 509376,37 208767,57 

39 509283,71 208825,55 

40 509279,10 208809,84 

41 509211,37 208794,67 

42 509188,88 208786,00 

43 509163,58 208772,34 

44 509131,72 208744,54 

45 509104,05 208714,39 

46 509093,79 208677,22 

47 509069,40 208666,92 

48 509058,84 208668,95 

49 509019,96 208720,29 

50 508972,27 208785,05 

51 508965,23 208804,01 

52 508873,11 208835,17 

53 508784,79 208812,95 

54 508764,47 208807,81 

55 508730,46 208799,41 

56 508699,85 208763,10 

57 508701,07 208729,37 

58 508754,94 208707,69 

59 508801,99 208704,04 

60 508819,06 208698,48 

61 508842,94 208679,63 

62 508847,64 208659,47 

63 508899,12 208612,87 

64 508935,15 208566,81 

65 509040,28 208550,01 

66 509105,79 208583,37 



  

 

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1589 

1 2 3 

67 509128,33 208572,23 

68 509200,20 208570,81 

69 509201,48 208533,89 

70 509202,48 208500,87 

71 509332,07 208483,77 

72 509463,47 208468,33 

73 509473,23 208511,27 

74 509513,60 208510,46 

75 509524,03 208548,52 

76 509553,97 208550,01 

77 509563,58 208517,58 

78 509589,05 208504,63 

79 509608,02 208495,28 

80 509579,57 208440,01 

81 509618,45 208406,42 

82 509629,01 208432,70 

83 509622,24 208453,56 

84 509657,33 208480,11 

85 509689,97 208463,45 

86 509760,13 208450,45 

87 509824,76 208446,38 

88 509825,58 208410,89 

89 509859,44 208408,45 

90 509861,34 208377,02 

91 509899,00 208367,81 

92 509904,69 208506,53 

93 509926,36 208501,38 

94 509965,38 208495,42 

95 510002,23 208494,07 

96 510001,95 208474,02 

97 509981,09 208471,85 

98 509970,26 208459,66 

99 509948,31 208428,77 

100 509941,81 208405,47 

101 509940,99 208389,21 

102 509940,99 208382,71 

103 509944,79 208374,85 

104 509951,02 208372,96 



  

 

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 1589 

1 2 3 

105 509970,26 208374,85 

106 509972,96 208351,83 

107 509979,20 208337,47 

108 510006,29 208319,04 

109 510014,42 208267,29 

110 510067,79 208265,40 

111 510068,87 208273,53 

112 510069,96 208285,72 

113 510065,62 208304,14 

114 510084,86 208360,77 

115 510107,62 208354,26 

116 510122,79 208352,37 

117 510150,15 208350,47 

118 510160,18 208332,86 

119 510167,22 208320,67 

120 510176,44 208311,19 

121 510189,98 208307,93 

122 510210,57 208308,20 

123 510221,95 208310,10 

124 510232,25 208312,54 

125 510240,65 208319,86 

126 510250,67 208330,15 

127 510257,72 208332,32 

128 510278,04 208332,86 

129 510287,52 208332,86 

130 510296,73 208329,34 

131 510306,48 208329,07 

132 510309,46 208329,88 

133 510315,70 208336,65 

134 510320,30 208345,86 

135 510327,07 208352,10 

136 510354,98 208372,15 

137 510378,55 208387,05 

138 510381,53 208390,30 

139 510383,70 208396,80 

140 510381,26 208401,41 

141 510357,96 208432,29 

142 510353,08 208445,03 



  

 

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 1589 

1 2 3 

143 510352,27 208453,15 

144 510354,17 208455,86 

145 510361,48 208461,01 

146 510418,11 208467,24 

147 510441,68 208470,22 

148 510462,27 208477,00 

149 510479,07 208485,12 

150 510487,74 208489,46 

151 510493,70 208489,46 

152 510497,49 208485,94 

153 510497,49 208479,43 

154 510494,24 208453,70 

155 510494,51 208438,80 

156 510496,95 208428,77 

157 510500,47 208418,48 

158 510504,54 208410,08 

159 510515,91 208401,95 

160 510528,38 208394,90 

161 510537,86 208392,19 

162 510549,78 208389,21 

163 510570,37 208389,21 

164 510606,41 208391,38 

165 510621,58 208399,24 

166 510640,27 208402,22 

167 510668,45 208402,22 

168 510673,87 208398,16 

169 510683,08 208396,80 

170 510687,14 208398,97 

171 510692,29 208402,49 

172 510699,61 208407,37 

173 510708,55 208407,37 

174 510716,95 208405,20 

175 510720,20 208401,95 

176 510729,14 208391,11 

177 510742,42 208382,17 

178 510752,44 208373,23 

179 510761,38 208358,60 

180 510765,99 208351,83 



  

 

Dziennik Ustaw – 7 – Poz. 1589 

1 2 3 

181 510772,49 208350,47 

182 510787,66 208350,20 

183 510808,25 208351,55 

184 510823,69 208355,35 

185 510845,10 208363,48 

186 510853,77 208367,27 

187 510860,00 208365,91 

188 510864,34 208362,66 

189 510865,69 208356,97 

190 510863,79 208350,20 

191 510861,63 208345,59 

192 510860,81 208336,92 

193 510862,44 208319,31 

194 510894,14 208320,67 

195 510931,80 208334,49 

196 510964,31 208367,27 

197 510990,05 208364,02 

198 510984,36 208399,24 

199 510984,09 208423,08 

200 510989,24 208442,86 

201 510991,13 208456,13 

202 510988,42 208469,95 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 

 

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
2 

M
A
PA
 S
PE
C
JA
LN
EG
O
 O
B
SZ
A
R
U
 O
C
H
R
O
N
Y
 S
IE
D
LI
SK
 T
O
R
FO
W
IS
K
A
 S
U
ŁO
W
SK
IE
 (P
LH
08
00
29
)

20
2

20
4

20
6

20
8

21
0

21
2

21
4

21
6

51
6 

51
4 

51
2 

51
0 

50
8 

50
6 

50
4 

14
,3

 
R

Y
 98

,5 82
,2

 80
,4

 

ILANKA 

52
,4

 

10
0,

5

R
ze

pi
ne

k 

1

SE
R

B
Ó

W
 

W
IN

IA

12
5,

4 

97
,5

 

Ś

80
,2

 
E

W
O

 

LU
B

IE
C

H
N

IA
W

IE
LK

A
 

12
6 

99
,2

 

85
,8

 

75
,5

 

b.
 t.

 

Te
rm

in
al

ce
ln

y 
u.

 c
el

. 
,1

 

nd
l. 

R
ZE

P
IN

 

63
,2

 

66
,4

 

63
,7

 

4 

10
4,

2 

10
4,

9 

7 

M
A

N
IS

Z

98
,5

 

W
 

82
,7

 

93
,2

 

. 

D
R

ZE
Ń

SK
O

 
10

2,
2 

G
A

JE
C

 
63

62
,8

 

5 

je
z.

LI
N

IE
 

62
 

60
,

4 

R
AD

Ó
W

10
0,

94
,3

 

b.
 t.

 

b.
 t.

 

KO
W

A
LÓ

11
7,

2
89

,4
 

re
z.

 
te

l
re

z.
 

78
,5

 
W

 

71
,8

 

70
, 6 G

aj
ec

 

65
,6

 

61
 

je
z.

PO
PI

E
N

K
O

 

59
,1

 

67
,5

 

59
,

je
z.

 
G
ŁĘ

BI
N

IE
C

 
je

z.
O

C
ZK

O
50

,5
 

60
,

71
,4

 

83
,9

 

R
K

Ó
W

 

Ó
97

,7
 

94
,1

 

S
ło

w
sk

ie

SU
Ł

or
fo

w
is

ka
u LH

08
00

29
 

66
 

59
,4

 

56
 

57
,6

 

66
,5

 

je
z.

C
H

YB
IE

 

62
,2

 

ST
A

63
,3

 

64
,7

 

T P
IE

 

1,
7 

N
O

W
E

BI
S

KU
PI

C
E

 
C

ZE
R

W
O

N
Y

KA
N

AŁ 

Su
łó

w
ek

 

je
z.

SU
ŁE

K
 

57
,4

66
,4

 

w
ic

e 

58
,6

 

61
,7

 

58
,6

58
,5

 

54
,5

 

G
O

LI
C

E
 

84
,3

 

LI
S

Ó
W

 

je
z.

BI
S

KU
PI

C

ST
A

R
E

BI
S

KU
PI

C
E

 

4

75
,4

 

51
 

K

55
,6

 

56
,8

 

Ku
no

56
,3

 

61
,6

 

48
,4

 

56
,6

 
53

,4
 

17
 

JE
ZIERZYCA14

,8
 

48
,9

 

D
rz

ec
in

 

D
R

ZE
C

IN
 

42
,4

 

19
 

Sm
og

ór
ze

D
rz

ec
iń

sk
ie

 
C

ZE
R

W
O

N
Y

 K
A

N
A
Ł 

57
,4 je

z.
ZI

EL
O

N
E

 je
z.

 
BŁ
Ę

D
N

O je
z.

KU
N

O
W

IC
E

 38
,7

 

39
,6

49
,5

 

G
N

IL
E

C
 

61
,6

 58
,9

 

39
,7

 

54
 

60
,6

 

PŁ
A

W
ID
ŁO

 

16
,2

 

D
ŁU

G
I R

Ó
W

 

LENKA 

15
,7

 

15
,1

 

CZERWONY KANAŁ 

19
 17

,9
 

18
,7

 

18
,9

 

S
ŁU

B
IC

E
 

53
,8

 

60
,5

 

61
 

51
6 

51
4 

51
2 

51
0 

50
8 

50
6 

50
4 

sp
ec

ja
ln

y
ob

sz
ar

oc
hr

on
y

si
ed

lis
k

U
kł

ad
 w

sp
ół

rz
ęd

ny
ch

 p
ła

sk
ic

h 
pr

os
to

ką
tn

yc
h:

 P
L-

19
92

 

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

oc
hr

on
y 

si
ed

lis
k 

ar
ku

sz
 1

/1
 

P
LH

08
00

29
 

TO
R

FO
W

IS
K

A
S

U
ŁO

W
S

K
IE

 

M
A

PA
SP

E
C

JA
LN

E
G

O
O

B
S

ZA
R

U
O

C
H

R
O

N
Y

 S
IE

D
LI

S
K

 

0 
1 

2 
3

0,
5 

km
 

20
2 

20
4 

20
6 

20
8 

21
0 

21
2 

21
4 

21
6 

Dziennik Ustaw – 8 – Poz. 1589 



  

 

 

 

Dziennik Ustaw – 9 – Poz. 1589 

Załącznik nr 3 

GATUNKI ROŚLIN BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY 
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK TORFOWISKA SUŁOWSKIE (PLH080029) 

Lp. Nazwa polska Nazwa naukowa 

1 aldrowanda pęcherzykowata Aldrovanda vesiculosa 


		2021-08-30T09:37:41+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-08-30T16:13:34+0200




